«Зимстан» сикт овмöдчöминса администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Зимстан»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 января 2020 года № 01
Республика Коми
Усть-Куломский район
пст.Зимстан
Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
на период церковного праздника
Во исполнение ФЗ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах администрация сельского поселения «Зимстан» постановляет:
1. Утвердить сроки организации купели на период церковного праздника «Крещение Господне», на подведомственной администрации сельского поселения «Зимстан» территории - 19 января 2020 года с 10.30 до 16.00 часов.
2. Определить место для купели – прорубь на левой стороне р.Прупт ниже р.Соль в местечке «Щучье».
3. Делопроизводителю администрации сельского поселения «Зимстан» размножить памятки по безопасности на воде и вывесить их в местах массового скопления людей (информационный стенд для населения в администрации, школа, детсад, больница, магазины, почта, связь, водозаборные сооружения для населения и т.д.).
4. УУП ОМВД России по Усть-Куломскому району А.В.Тимушеву организовать патрулирование в местах массового скопления людей на акватории.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».
Глава сельского поселения «Зимстан» В.Н.Лодыгин
[bookmark: _GoBack]